Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 20 de abril de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1561 Extraordinária Pág. 6

Portarias

PORTARIA Nº 29.873
De 20 de abril de 2023.

“Nomeia os membros do Conselho de
Regulação e Controle Social – CRCS, e
dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município de Orlândia, e nos termos da Lei Municipal
nº 4.334 de 20 de abril de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal
de Regulação e Controle Social do Município de Orlândia,
sendo:

I – TITULAR DO SERVIÇO DE SANEAMENTO BÁSICO

Titular: Leonardo Donizeti Alves, CPF nº 260.985.058-10

Suplente: André da Silva Bagini, CPF nº 162.213.658-64

II – ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS RELACIONADOS
AO SETOR DE SANEAMENTO BÁSICO

Titular: João Antonio da Silva, CPF nº 104.954.938-48

Suplente: Gabriel Antuniassi Ribeiro, CPF nº 369.314.738-
83

III – PRESTADOR DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO
BÁSICO

Titular: Sueli Aparecida de Oliveira, CPF nº 071.168.808-
79

Suplente: Natália Mendonça Galvão, CPF nº 014.274.124-
80

IV – USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO
BÁSICO

Titular: Ediclelson de Oliveira, CPF nº 145.563.928-10

Suplente: Guilherme Ducatti Rodrigues Vieira, CPF nº
319.046.78-90

Titular: André Luis Parreira, CPF 260.857.368-19

Suplente: Welson Renato Bertaci, CPF nº 081.617.248-
06

V – ENTIDADES TÉCNICAS

Titular: Sérgio Pinho Filho, CREA 5069549024, CPF nº
381.405.528-44

Suplente: Atanael Felipusso Vieira, CREA 5068988168,
CPF nº 245.898.388-00

VI - ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: Cleiton Michel Hivizi, OAB/SP 426.131, CPF nº
261.979.728-40

Suplente: Matheus da Silva Mayor, OAB/SP 400.524,
CPF nº 337.773.778-21

VII - ENTIDADES DE DEFESA DO CONSUMIDOR
RELACIONADOS AO SANEAMENTO BÁSICO

Titular: Edelton de Castro Silva Junior, CPF nº
435.595.218-58

Suplente: Thiago Henrique Corrêa, CPF nº 272.264.408-
81

VIII - CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO
AMBIENTE

Titular: José Inácio Dantas Filho, nº 183.988.123-20

Suplente: Lucas Fernando Chaves Zordan, CPF nº
341.930.918-05

Parágrafo único. Caberá ao representante do Titular
dos Serviços de Saneamento Básico (Município) presidir o
Conselho de Regulação e Controle Social.

Art. 2º. Os membros do Conselho de Regulação e
Controle Social terão mandatos de 02 (dois) anos, a partir de
20 de abril de 2023.

Art. 3º. Os trabalhos realizados junto ao Conselho
de Regulação e Controle Social serão considerados de
relevância para o Município, e seus membros não receberão
nenhuma remuneração ou gratificação de qualquer espécie.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Orlândia, 20 de abril de 2023.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal

P O R T A R I A Nº 29.872
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

“REDUZ JORNADA DE TRABALHO, DE 40 HORAS
PARA 20 HORAS SEMANAIS, da SRA. MÁRCIA APARECIDA
ARAÚJO COSTA”.

Outros Atos

CONSELHO MUNICIPAL DE REGULAÇÃO E CONTROLE
SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Presidente do CRCS - Conselho Municipal de

Regulação e Controle Social do Município de Orlândia – SP,
usando de suas atribuições, CONVOCA todos os membros
(titulares e suplentes) do CRCS nomeados através da
Portaria nº 29.873 de 20 de abril de 2023, para participar
da 1ª Reunião Ordinária do CRCS, a ser realizada no dia 27
de abril de 2023 (quinta-feira), às 11h00min, no Auditório da
Câmara Municipal de Orlândia, situado na Avenida do Café,
nº 644 – Centro, em Orlândia, que terá a seguinte Ordem do
Dia:

1) Abertura (Presidente);

2) Apresentação da Agência Reguladora (ARES-PCJ);

3) Apresentação do Parecer Consolidado e da proposta

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 20 de abril de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1561 Extraordinária Pág. 7

do reajuste das Tarifas de Água e Esgoto e dos Preços
Públicos dos demais serviços (ARES-PCJ);

4) Apreciação da proposta e do conteúdo do Parecer
Consolidado (Membros);

5) Outros Assuntos.

 Contamos com a presença e participação de todos.

Orlândia, 20 de abril de 2023.

Leonardo Donizeti Alves

Presidente do CRCS

Licitações e Contratos

Pregão

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz
público que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO
80/2023 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA APOIO A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL EM
UNIDADES DE SAÚDE. O período de envio das propostas
será de 26/04/2023 até 12/05/2023 às 08:00h no endereço
eletrônico bll.org.br. O início da disputa ocorrerá no dia
12/05/2023 às 08:30h na mesma plataforma. Esclarecimentos
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br ou
bll.org.b. Edital à disposição, no setor competente, ao custo
de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia 26/04/2023. Orlândia, SP, 20 de Abril de 2023. SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público
que foi designada nova data de abertura ao PREGÃO
ELETRÔNICO 65/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE CADEIRAS ODONTOLÓGICAS E PERIFÉRICOS
UTILIZADOS NOS PROCEDIMENTOS/ ATENDIMENTOS
AO USUÁRIO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
BUCAL DO CENTRO ODONTOLÓGICO “GENUÍNO
NOGUEIRA” E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE ONDE OS
PROFISSIONAIS DE SAÚDE BUCAL ATUAM. O período de
envio das propostas será de 24/04/2023 até 05/05/2023 às
13:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O início da disputa
ocorrerá no dia 05/05/2023 às 13:30h na mesma plataforma.
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@
orlandia.sp.gov.br ou bll.org.b. Edital à disposição, no setor
competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.
orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 24/02/2023. Orlândia, SP,
20 de Abril de 2023. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR.
Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público que
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 45/2023, cujo objeto é
o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA RESTRIÇÃO ALIMENTAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, no dia e horário estabelecidos

em edital para abertura do certame, não esteve presente
nenhum licitante interessado. A licitação foi declarada
DESERTA. DATA: 20/04/2023. Orlândia, 20 de Abril de 2023.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Suspensão

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público
que foi SUSPENSA a abertura da sessão do PREGÃO
ELETRONICO 65/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE CADEIRAS ODONTOLÓGICAS E PERIFÉRICOS
UTILIZADOS NOS PROCEDIMENTOS/ATENDIMENTOS
AO USUÁRIO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
BUCAL DO CENTRO ODONTOLÓGICO “GENUÍNO
NOGUEIRA” E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE ONDE OS
PROFISSIONAIS DE SAÚDE BUCAL ATUAM, que ocorreria
em 05/05/2023 às 08:30 horas. Motivo: retificação do edital.
Ato seguinte: será designada nova data de abertura para
o certame e dada devida publicidade. Orlândia, 20 de Abril
de 2023. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito
Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público
que foi SUSPENSA a abertura da sessão do PREGÃO
ELETRONICO 50/2023, cujo objeto é a REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PODAS E SUPRESSÕES DE ÁRVORES DE
ESPÉCIES VARIADAS LOCALIZADAS EM LOGRADOUROS,
AVENIDAS, PRAÇAS, JARDINS, PARQUES, IMÓVEIS
LOCADOS E IMÓVEIS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO
DE ORLÂNDIA/SP, que ocorreria em 05/05/2023 às 13:30
horas. Motivo: retificação do edital. Ato seguinte: será
designada nova data de abertura para o certame e dada
devida publicidade. Orlândia, 20 de Abril de 2023. SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Ratificação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público que,
em atendimento ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93,
fica RATIFICADA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
14/2023, com fundamento no artigo 25, III, da Lei Federal
nº 8.666/93, pelo valor total de R$ 285.000,00, conforme
proposta apresentada pela empresa GT PRODUÇÕES
E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
CNPJ nº 31.273.660/0001-70, empresário exclusivo do “DJ
Pedro Sampaio”. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO DO DJ “PEDRO SAMPAIO” ATRAVÉS DE
EMPRESÁRIO EXCLUSIVO/DIRETAMENTE COM O
ARTISTA, COMO ATRAÇÃO, NO DIA 08.07.2023, PARA
O EVENTO – “ORLANDIA RODEO MUSIC 2023 – NOITE
SOLIDÁRIA” NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP. DATA DA
RATIFICAÇÃO: 19/04/2023. Orlândia, 20 de Abril de 2023.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.